ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v chủ trương điều chỉnh

quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Khu đô thị Phú Sơn - Khu đô

thị mới Tây Ga, thành phố

Thanh Hóa.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa có Công văn số 1468/UBND-

BAN2 ngày 05/4/2021 về việc chủ trương điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/500 Khu đô thị Phú Sơn - Khu đô thị mới Tây Ga, thành phố Thanh Hóa.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3164/SXD-PTĐT ngày

17/5/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu

đô thị Phú Sơn - Khu đô thị mới Tây Ga, thành phố Thanh Hóa theo đề nghị

của Sở Xây dựng và UBND thành phố Thanh Hóa tại các văn bản nêu trên.

Tuy nhiên, yêu cầu giảm diện tích đất ở để tăng diện tích đất trường mầm non

(tối thiểu 4.860m2) cho đảm bảo quy chuẩn quy định, đồng thời có phương án

bố trí không gian sinh hoạt văn hóa cộng đồng tại các tòa chung cư khi triển

khai thực hiện dự án đầu tư.

2. UBND thành phố Thanh Hóa tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt điều

chỉnh quy hoạch theo trình tự, thủ tục quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT;

- Lưu: VT, CN.
H113(2021).CT DCQH Phu Son Tay Ga

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:50:44+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T10:54:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T10:54:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T11:06:54+0700